SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

PRÓ-REITORIA DE  EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PROEPPI

Edital n° 07/2021/PROEPPI/IFAP

Seleção  Interna  para  Submissão  de  Propostas  para  o  chamamento  público  Ifes  nº.

01/2021 –  apoio à Iniciação Tecnológica com foco no ensino de programação aplicada.

RETIFICAÇÃO 01

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMA-

PÁ, por meio da Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação - PRO-

EPPI no uso de suas atribuições legais tornam pública a retificação 01  do Edital n°

07/2021/PROEPPI/IFAP, mantendo inalterados os demais itens.

ONDE SE LÊ:

5.3.2.1  Coordenador de Projeto (CPO): profissional com nível superior com, no mínimo, 2

(dois) anos de efetiva experiência em projetos de extensão tecnológica e/ou iniciação tecnológi-

ca.

LEIA-SE:

5.3.2.1  Coordenador de Projeto (CPO): profissional com nível superior com, no mínimo,  1

(um) ano de efetiva experiência em projetos de extensão tecnológica e/ou iniciação tecnológica.

Macapá, 05 de maio de 2021.

_________________________________

Diego Aparecido Belo Cabral da Silva
Comissão responsável pela Seleção de Projetos de
apoio à Iniciação Tecnológica com foco no ensino

de programação aplicada do Ifap.
Portaria nº 555/2021/GAB/RE/IFAP

*original assinado

______________________________

Romaro Antônio Silva
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-

Graduação e Inovação.
Portaria nº 754/2020/GAB/RE/IFAP

*original assinado